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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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  1 204 459 228

   140 963 804

   112 031 326

   42 572 712

   31 885 392     724 575

   13 568 049

   7 664 094

    287 585

    376 721

   1 560 069

    580 098

   22 193 415

   98 526 305

    453 687

   1 760 337

    184 045

   6 839 901

   78 532 166

    294 550

   9 108 640

   9 471 287

   124 843 968

   4 597 451

   298 190 832

   89 296 821

   54 822 682

   1 032 204

   15 333 361

   24 165 453

   12 904 383

   100 986 688

   786 586 031

   11 621 378

  7 103 521 024

   115 831 977

   1 111 600

   28 144 006

   147 639 066

   23 508 755

    408 500

    550 000

   39 825 261

  1 204 459 228

   140 963 804

   112 031 326

   42 572 712

   32 609 967

   13 568 049

   7 664 094

    287 585

    376 721

   1 560 069

    580 098

   22 193 415

   98 526 305

    453 687

   1 760 337

    184 045

   6 839 901

   78 532 166

    294 550

   9 108 640

   9 471 287

   124 843 968

   4 597 451

   298 190 832

   89 296 821

   54 822 682

   1 032 204

   15 333 361

   24 165 453

   12 904 383

   100 986 688

   786 586 031

   11 621 378

  7 103 521 024

   115 831 977

   1 111 600

   28 144 006

   147 639 066

   23 508 755

    408 500

    550 000

   39 825 261

1 . 1

1 . 2

1 . 3

1 . 4

1 . 5

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS

OTROS INGRESOS

IMPUESTO A LA PROPIEDAD

IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES

VENTA DE BIENES

DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS

VENTA DE SERVICIOS

DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES

DONACIONES DE CAPITAL

RENTAS DE LA PROPIEDAD

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE

IMPUESTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE

IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS

FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO

MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS

OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS

CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS

APORTES PREVISIONALES

OTRAS CONTRIBUCIONES

VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES

VENTA DE BIENES PECUARIOS

VENTA DE PRODUCTOS MINERALES

VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES

VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION

VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD

VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES

VENTA DE OTROS BIENES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE  EDUCACION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES

DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO

OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS

SERVICIOS AGROPECUARIOS  Y DE MINERIA

SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES

SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA

SERVICIOS DE SALUD

INGRESO POR ALQUILERES

OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS

DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO

RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA

RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL

MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS

SANCIONES

TRANSFERENCIAS  VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL  VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES

INGRESOS DIVERSOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  1 345 423 032

   112 031 326

   31 885 392    56 865 336

   7 664 094

    287 585

    376 721

   132 097 857

   669 158 397

   941 008 120

   11 621 378   7 103 521 024

   115 831 977

   29 255 606

   171 147 821

    958 500

   39 825 261

  1 345 423 032

   112 031 326

   88 750 728

   7 664 094

    287 585

    376 721

   132 097 857

   669 158 397

   941 008 120

  7 115 142 402

   115 831 977

   29 255 606

   171 147 821

    958 500

   39 825 261

   39 549 486   1 514 319 694

    664 306

  1 742 264 374

   127 453 355   7 103 521 024

   240 228 688     958 500

  1 553 869 180

    664 306

  1 742 264 374

  7 230 974 379

   241 187 188

  2 045 737 397    1 500 000    128 411 855   8 617 840 718   10 793 489 970

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS
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CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS LOCALES 2011

(EN NUEVOS SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL DE APERTURA (PIA)

DETALLE DE INGRESOS POR SUBGENERICA Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES
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   1 924 721

    632 690

    17 161

    214 725

   1 090 692

   19 150 554

   1 500 000

   1 924 721

    632 690

    17 161

    214 725

   1 090 692

   19 150 554

   1 500 000

  2 045 737 397    1 500 000    128 411 855   8 617 840 718

1 . 6

1 . 8

INGRESOS PRESUPUESTARIOS
VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

ENDEUDAMIENTO

VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS

VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

ENDEUDAMIENTO INTERNO

EDIFICIOS RESIDENCIALES

EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES

VENTA DE VEHICULOS

VENTA DE MAQUINARIAS,EQUIPO Y MOBILIARIO

VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS

VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS

CREDITOS INTERNOS

Ca. Ge, Sg.   DENOMINACIÓN

FTE. FINANCIAMIENTO
TOTAL

  10 793 489 970

   2 557 411

    231 886

   1 090 692

   19 150 554

   1 500 000

   2 557 411

    231 886

   1 090 692

   19 150 554

   1 500 000

   23 030 543

   1 500 000

   23 030 543

   1 500 000

  2 045 737 397    1 500 000    128 411 855   8 617 840 718   10 793 489 970

TOTAL GENERAL           :

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS


