

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg.	DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 045 737 397	1 500 000	128 411 855	8 617 840 718	10 793 489 970	
1.1	IMPUSTOS Y CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	39 549 486			1 514 319 694	1 553 869 180	
1.1. 2	IMPUSTO A LA PROPIEDAD				1 345 423 032	1 345 423 032	
1.1. 2 1	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD INMUEBLE				1 204 459 228	1 204 459 228	
1.1. 2 2	IMPUSTO SOBRE LA PROPIEDAD NO INMUEBLE				140 963 804	140 963 804	
1.1. 3	IMPUESTOS A LA PRODUCCION Y EL CONSUMO				112 031 326	112 031 326	
1.1. 3 3	IMPUESTO SELECTIVO A PRODUCTOS ESPECIFICOS				112 031 326	112 031 326	
1.1. 5	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS	31 885 392			56 865 336	88 750 728	
1.1. 5 2	FRACCIONAMIENTO TRIBUTARIO				42 572 712	42 572 712	
1.1. 5 3	MULTAS Y SANCIONES TRIBUTARIAS	31 885 392			724 575	32 609 967	
1.1. 5 9	OTROS INGRESOS IMPOSITIVOS				13 568 049	13 568 049	
1.1. 6	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	7 664 094				7 664 094	
1.1. 6 1	CONTRIBUCIONES OBLIGATORIAS	7 664 094				7 664 094	
1.2	CONTRIBUCIONES SOCIALES	664 306				664 306	
1.2. 1	AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL	287 585				287 585	
1.2. 1 1	APORTES PREVISIONALES	287 585				287 585	
1.2. 2	OTRAS CONTRIBUCIONES SOCIALES	376 721				376 721	
1.2. 2 1	OTRAS CONTRIBUCIONES	376 721				376 721	
1.3	VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	1 742 264 374				1 742 264 374	
1.3. 1	VENTA DE BIENES	132 097 857				132 097 857	
1.3. 1 1	VENTA DE BIENES AGRICOLAS Y FORESTALES	1 560 069				1 560 069	
1.3. 1 2	VENTA DE BIENES PECUARIOS	580 098				580 098	
1.3. 1 3	VENTA DE PRODUCTOS MINERALES	22 193 415				22 193 415	
1.3. 1 4	VENTA DE PRODUCTOS INDUSTRIALES	98 526 305				98 526 305	
1.3. 1 5	VENTA DE PRODUCTOS DE EDUCACION	453 687				453 687	
1.3. 1 6	VENTA DE PRODUCTOS DE SALUD	1 760 337				1 760 337	
1.3. 1 7	VENTA DE PRODUCTOS DE TRANSPORTES	184 045				184 045	
1.3. 1 9	VENTA DE OTROS BIENES	6 839 901				6 839 901	
1.3. 2	DERECHOS Y TASAS ADMINISTRATIVOS	669 158 397				669 158 397	
1.3. 2 1	DERECHOS ADMINISTRATIVOS GENERALES	78 532 166				78 532 166	
1.3. 2 2	DERECHOS ADMINISTRATIVOS JUDICIALES Y POLICIALES	294 550				294 550	
1.3. 2 3	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE EDUCACION	9 108 640				9 108 640	
1.3. 2 4	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE SALUD	9 471 287				9 471 287	
1.3. 2 5	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE VIVIENDA Y CONSTRUCCION	124 843 968				124 843 968	
1.3. 2 6	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE AGRICULTURA	4 597 451				4 597 451	
1.3. 2 8	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES	298 190 832				298 190 832	
1.3. 2 9	DERECHOS ADMINISTRATIVOS DE INDUSTRIA Y COMERCIO	89 296 821				89 296 821	
1.3. 2 10	OTROS DERECHOS ADMINISTRATIVOS	54 822 682				54 822 682	
1.3. 3	VENTA DE SERVICIOS	941 008 120				941 008 120	
1.3. 3 1	SERVICIOS AGROPECUARIOS Y DE MINERIA	1 032 204				1 032 204	
1.3. 3 2	SERVICIOS DE TRANSPORTE Y COMUNICACIONES	15 333 361				15 333 361	
1.3. 3 3	SERVICIOS DE EDUCACION, RECREACION Y CULTURA	24 165 453				24 165 453	
1.3. 3 4	SERVICIOS DE SALUD	12 904 383				12 904 383	
1.3. 3 5	INGRESO POR ALQUILERES	100 986 688				100 986 688	
1.3. 3 9	OTROS INGRESOS POR PRESTACION DE SERVICIOS	786 586 031				786 586 031	
1.4	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS		127 453 355		7 103 521 024	7 230 974 379	
1.4. 1	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS CORRIENTES		11 621 378		7 103 521 024	7 115 142 402	
1.4. 1 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		11 621 378			11 621 378	
1.4. 1 4	POR PARTICIPACIONES DE RECURSOS DETERMINADOS				7 103 521 024	7 103 521 024	
1.4. 2	DONACIONES DE CAPITAL		115 831 977			115 831 977	
1.4. 2 3	DE OTRAS UNIDADES DE GOBIERNO		115 831 977			115 831 977	
1.5	OTROS INGRESOS	240 228 688		958 500		241 187 188	
1.5. 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD	29 255 606				29 255 606	
1.5. 1 1	RENTAS DE LA PROPIEDAD FINANCIERA	1 111 600				1 111 600	
1.5. 1 2	RENTAS DE LA PROPIEDAD REAL	28 144 006				28 144 006	
1.5. 2	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	171 147 821				171 147 821	
1.5. 2 1	MULTAS Y SANCIONES NO TRIBUTARIAS	147 639 066				147 639 066	
1.5. 2 2	SANCIONES	23 508 755				23 508 755	
1.5. 4	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS DISTINTA A DONACIONES		958 500			958 500	
1.5. 4 1	TRANSFERENCIAS VOLUNTARIAS CORRIENTES DISTINTA DE DONACIONES		408 500			408 500	
1.5. 4 2	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL VOLUNTARIAS DISTINTA DE DONACIONES		550 000			550 000	
1.5. 5	INGRESOS DIVERSOS	39 825 261				39 825 261	
1.5. 5 1	INGRESOS DIVERSOS	39 825 261				39 825 261	

## CONSOLIDADO GOBIERNOS LOCALES

Ca. Ge, Sg. DENOMINACIÓN	FTE. FINANCIAMIENTO	RECURSOS DIRECTAMENTE RECAUDADOS	RECURSOS POR OPERACIONES OFICIALES DE CREDITO	DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	RECURSOS DETERMINADOS	TOTAL
1	INGRESOS PRESUPUESTARIOS	2 045 737 397	1 500 000	128 411 855	8 617 840 718	10 793 489 970
1.6	VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	23 030 543				23 030 543
1.6.. 1	VENTA DE EDIFICIOS Y ESTRUCTURAS	2 557 411				2 557 411
1.6.. 1 1	EDIFICIOS RESIDENCIALES	1 924 721				1 924 721
1.6.. 1 2	EDIFICIOS O UNIDADES NO RESIDENCIALES	632 690				632 690
1.6.. 2	VENTA VEHICULOS, MAQUINARIAS Y OTROS	231 886				231 886
1.6.. 2 1	VENTA DE VEHICULOS	17 161				17 161
1.6.. 2 2	VENTA DE MAQUINARIAS, EQUIPO Y MOBILIARIO	214 725				214 725
1.6.. 3	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 090 692				1 090 692
1.6.. 3 1	VENTA DE OTROS ACTIVOS FIJOS	1 090 692				1 090 692
1.6.. 5	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	19 150 554				19 150 554
1.6.. 5 1	VENTA DE ACTIVOS NO PRODUCIDOS	19 150 554				19 150 554
1.8	ENDEUDAMIENTO		1 500 000			1 500 000
1.8.. 2	ENDEUDAMIENTO INTERNO		1 500 000			1 500 000
1.8.. 2 1	CREDITOS INTERNOS		1 500 000			1 500 000
<b>TOTAL GENERAL :</b>		<b>2 045 737 397</b>	<b>1 500 000</b>	<b>128 411 855</b>	<b>8 617 840 718</b>	<b>10 793 489 970</b>